
Sdružení pro táborovou činnost, z.s., www.stc-hk.cz 

Sídlo:  

IČO: 48144878 

Číslo účtu: 2100344803/2010 

Táborový email: stchk@seznam.cz 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

pro úpravu účasti dítěte na táboře STČ 

Tyto obchodní podmínky jsou obchodními podmínkami ve smyslu § 1751 občanského 

zákoníku1 a použijí se pro utváření obsahu smlouvy, na jejímž základě je nezletilé dítě rodiči 

či zákonnými zástupci vysláno na letní tábor, který pořádá Sdružení pro táborovou činnost, z.s. 

(dále jen „táborová smlouva“). 

Základní náležitosti smluvního vztahu jsou utvářeny řádně vyplněnou přihláškou pro účast 

dítěte na táboře, ve zbylé části tohoto smluvního vztahu se použijí tyto obchodní podmínky a 

právní řád České republiky. 

Podpisem smlouvy nebo jejího dodatku zákonný zástupce dítěte stvrzuje, že se seznámil se 

zněním těchto obchodních podmínek (dále jen „obchodní podmínky“) a dalších smluvních 

dokumentů a souhlasí, že se bude řídit jejich ustanoveními. 

 

I.  

Identifikace smluvních stran  

Pořadatel tábora: 

Sdružení pro táborovou činnost, z.s. 

IČO:   48144878 

se sídlem:  Severní 764/50, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  

bankovní spojení: 2100344803/2010 

email:   stchk@seznam.cz 

internetové stránky: www.stc-hk.cz 

zastoupený:  Ing. Markem Bradnou, předsedou spolku, 

na straně jedné, dále jen jako „pořadatel“ 

 
1 Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

Přemyslova 595/30, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

https://www.stc-hk.cz/


 

Dětský účastník tábora a jeho zákonní zástupci:  

Táborová smlouva se uzavírá mezi zákonným zástupcem nezletilého dítěte, který je podepsaný 

na přihlášce na tábor nezletilého dítěte. Smluvní stranou se stává zákonný zástupce nezletilého 

dítěte, nikoliv nezletilé dítě. Zákonný zástupce je povinen zajistit dodržování povinností ze 

strany nezletilého dítěte. Táborová smlouva je smlouva uzavřená ve prospěch třetí osoby – 

nezletilého dítěte, 

na straně druhé, dále jen jako „objednavatel“ 

 

II. 

Tábor 

1. Pořadatel v roce 2025 pořádá letní tábor pro děti v termínu 19. 7. 2025 – 2. 8. 2025 na 

táborové základně v blízkosti obce Kozodry. 

 Korespondenční adresa:  Letní tábor STČ; Pošta Kostelec nad Orlicí; 517 41 

 GPS souřadnice:   50.0912592N, 16.1767133E 

2. V průběhu tábora je pro dětské účastníky zajištěn herní a zážitkový program, ubytování 

v podsadových stanech, pravidelná strava z táborové kuchyně, zdravotní i pedagogický 

dozor, celodenní výlet, celotáborová hra i pouť, při které děti mohou získat rozličné 

drobné ceny. 

3. Tábora se mohou účastnit nezletilé děti v rozmezí počínajícím úspěšně absolvovanou 

druhou třídou povinného základního vzdělání a končícím absolvováním prvního 

ročníku středoškolského vzdělání. Pořadatel v odůvodněných případech může učinit 

výjimku z tohoto pravidla. 

 

III.  

Uzavření smlouvy 

1. Táborová smlouva mezi pořadatelem a objednatelem vzniká splněním níže 

uvedených podmínek: 

a) Objednatel nebo jeho zákonný zástupce řádně vyplní elektronickou přihlášku 

na předmětnou táborovou akci, a tu odsouhlasí (odešle). 

b) Pořadatel učiní akceptaci elektronické přihlášky, a zašle objednateli 

organizační pokyny, list účastníka, potvrzení lékaře, apod., jakožto i 

bankovní údaje pro zaplacení dohodnuté ceny. 

c) Dojde k úhradě první části ceny (dále také jen „záloha“). 

2. Smlouva mezi objednatelem a pořadatelem, na jejímž základě je objednatel 

oprávněn se účastnit akce pořádané pořadatelem, je uzavřena až úhradou 



zálohy na základě akceptace elektronické přihlášky pořadatelem. Samotná 

úhrada zálohy bez potvrzení pořadatele o přijetí elektronické přihlášky, 

nezakládá ještě uzavření předmětné táborové smlouvy. 

3. V případě, že pořadatel nepotvrdí doručení přijetí elektronické přihlášky a 

nezašle bankovní údaje ve lhůtě 30 dní od učinění elektronické přihlášky, pak platí, 

že pořadatel elektronickou přihlášku neakceptoval, a k uzavření táborové smlouvy 

nedochází. Objednatel je svou elektronickou přihláškou vázán po celou dobu, kdy je 

pořadatel oprávněn ji přijmout. 

4. Pořadatel nemá povinnost přihlášku akceptovat. 

5. Objednavatel je povinen v den předání dítěte na táborovou akci pořádanou pořadatelem 

akce odevzdat následující dokumenty: 

a) Posudek o zdravotní způsobilosti účasti dítěte na táboře od obvodního lékaře 

nezletilého dítěte, který nesmí být v den nástupu dítěte na tábor starší než 2 

roky. 

b) Nástupní list účastníka táborové akce, tj. prohlášení zákonného zástupce o 

bezinfekčnosti. 

c) Analogové kopie očkovacího průkazu a průkazu zdravotní pojišťovny. 

6. Pořadatel má za to, že podání přihlášky nezletilého dítěte na tábor je takovým výkonem 

rodičovské odpovědnosti, kterou dle § 876 odst. 1 občanského zákoníku vykonávají 

oba rodiče ve shodě. Zasláním vyplněné a podepsané přihlášky stvrzuje podepsaný 

rodič (zákonný zástupce), že záležitost vyslání dítěte a jeho pobyt na táboře probral s 

druhým rodičem (zákonným zástupcem) a tento s vysláním dítěte na tábor a jeho 

pobytem souhlasí. Toto ustanovení obchodních podmínek se neuplatní v případech, kdy 

nezletilé dítě má jen jednoho zákonného zástupce nebo druhý zákonný zástupce je ve 

výkonu rodičovské odpovědnosti omezen, nebo je ji zbaven. 

7. V případě, že rodič podepsaný na přihlášce poruší svoji povinnost dle předchozího 

odstavce, nenese pořadatel z této skutečnosti žádné následky. 

8. Konkrétní předmět plnění poskytovaný pořadatelem, tj. zejména náplň 

předmětné akce, služby, které jsou pořadatelem poskytovány, apod., jsou v 

podrobnostech upraveny v rámci popisu předmětné akce, a s ohledem na tuto 

skutečnost je popis předmětné akce určující předmět této smlouvy její součástí. 

 

IV. 

Cena tábora a její úhrada 

1. Cena za poskytnutí předmětu smlouvy je pro tábor realizovaný v roce 2025 stanovena 

v částce 5 800 korun českých. 

2. Objednatel je povinen uhradit cenu tábora následovně: 

a) Zálohu ve výši 3 000 korun českých (uhrazením této zálohy dochází k uzavření 

smlouvy) je objednatel povinen uhradit do 14 dní od doručení akceptace 

elektronické přihlášky pořadatelem. 

b) Zbytek ceny ve lhůtě nejpozději 30 dní před termínem konání akce, tj. do 19. 

června 2025; pokud je smlouva uzavřena ve lhůtě kratší než 30 dní od konání 

akce, pak je celá cena splatná do 7 dní od uzavření smlouvy. V případě, že k 

úhradě zálohy nedojde ve shora uvedeném termínu, pak k uzavření sjednané 



smlouvy nedochází, avšak s dále uvedenou výjimkou. V případě, že se 

objednatel ocitl v prodlení s úhradou zálohy, tj. je připsána na účet určený 

pořadatelem po uplynutí lhůty uvedené výše, pak je smlouva uzavřena toliko 

jen v případě, že její uzavření potvrdí pořadatel objednateli ve lhůtě 30 dní od 

zaplacení zálohy. 

3. V případě, že cena bude hrazena 3. osobou, např. z fondů FKSP, apod. 

zaměstnavatele, se pořadatel zavazuje poskytnout objednateli nezbytnou 

součinnost k umožnění úhrady sjednané ceny touto 3. osobou, zejména tedy 

vystavení příslušné faktury. 

4. V případě, že v důsledku opožděné platby nedojde k uzavření smlouvy, případně ze 

strany objednatele dojde k úhradě částky přesahující sjednanou cenu, je 

pořadatel povinen dotčenou částku uhradit objednateli do 10 dní od doručení 

výzvy objednatele. 

 

V.  

Začátek a konec tábora 

1. Na přihlášce podepsaný rodič nebo druhý zákonný zástupce je povinen zajistit, aby v 

den začátku tábora, tj. dne 19. 7. 2025, bylo dítě, které se dle přihlášky má účastnit 

tábora, přítomno u odjezdu na táborovou akci z nádraží Hradec Králové – Slezské 

Předměstí ve stanovený čas. Pořadatel rovněž ve výjimečných případech a po předešlé 

domluvě akceptuje dopravení dítěte na přihlášce podepsaným rodičem nebo druhým 

zákonným zástupcem na táborovou základnu v den začátku táborové akce, tj. 19. 7. 

2025. 

2. Na přihlášce podepsaný rodič nebo druhý zákonný zástupce je povinen si dítě, které se 

účastní tábora, vyzvednout poslední den tábora, tj. 2. 8. 2025, na nádraží Hradec 

Králové – Slezské Předměstí v čas, který bude objednavateli blíže specifikován. Ve 

výjimečných případech pořadatel akceptuje po předchozí domluvě vyzvednutí dítěte na 

přihlášce podepsaným rodičem nebo druhým zákonným zástupcem kdykoli v rozmezí 

pátka 1. 8. 2025 od 12:00 až soboty 2. 8. 2025 do 10:00 na táborové základně. 

3. V případě, že si nezletilé dítě na táboře bude vyzvedávat jiná osoba než jeho zákonný 

zástupce uvedený v přihlášce či druhý zákonný zástupce, je nutné tuto skutečnost 

pořadateli oznámit nejpozději v den příjezdu dítěte na tábor. Pakliže nutnost vyzvednutí 

dítěte jinou osobou, než zákonným zástupcem nastane v průběhu tábora, spojí se 

zákonný zástupce dítěte s pořadatelem a požádá jej o udělení výjimky. Pořadatel této 

žádosti může vyhovět. 

4. V den začátku tábora se zákonný zástupce dostaví s dítětem a odevzdá pověřené osobě 

pořadatele: 

a) Posudek o zdravotní způsobilosti účasti dítěte na táboře od obvodního lékaře 

nezletilého dítěte, který nesmí být v den nástupu dítěte na tábor starší než 2 roky. 

b) Nástupní list účastníka táborové akce, tj. prohlášení zákonného zástupce o 

bezinfekčnosti. 

c) Analogové kopie očkovacího průkazu a průkazu zdravotní pojišťovny. 



d) Vhodné oblečení a jiné vybavení na dvoutýdenní letní pobyt na táboře (seznam 

věcí bude rodičům zaslán před konáním tábora), které bude zabaleno v jednom 

samostatném zavazadlu podepsaném jménem dítěte (karimatka a spací pytel 

mohou být zabaleny mimo toto zavazadlo zvlášť, avšak musí rovněž obsahovat 

jmenovku dítěte). 

e) Příslušné medikamenty, které má dítě za povinnost užívat včetně vysvětlení 

jejich denního dávkování. 

5. Pořadatel nemá povinnost vydat dítě jiné osobě než jeho zákonnému zástupci, pokud v 

souladu s čl. IV. odst. 3 těchto podmínek zákonný zástupce dítěte pořadateli nejpozději 

první den tábora neoznámí, že dítěte z tábora bude vyzvednuto jinou osobou než 

zákonným zástupcem. 

6. Táborová smlouva je smlouva uzavřená na dobu určitou, která odpovídá době trvání 

tábora. 

 

VI. 

Pravidla účasti na táborové akci 

1. Účastník akce (dále jen “účastník”) je povinen podřídit se pokynům stanovených 

vedoucími dohlížejícími na průběh předmětné akce, jakožto dalším pravidlům, s nimiž 

bude v průběhu akce seznámen. Účastník je dále povinen se chovat, jednat a vystupovat 

v souladu s dobrými mravy. 

2. Účastník bere na vědomí, že účast je na vlastní nebezpečí; v případě eventuálního 

úrazu neexistuje nárok na náhradu škody od pořadatel. Úrazové pojištění účastníků 

táborové akce je však pořadatelem zajištěno prostřednictvím pojištění u České rady dětí 

a mládeže. 

3. Za finanční obnos účastníka a cennosti, které s sebou účastník bude na akci mít, 

pořadatel neručí, a to s výjimkou situací, kdy pořadatel převezme tyto věci do své 

úschovy. 

4. Fotografie z akcí budou zveřejňovány na stránkách www.stc-hk.cz, případně na 

příslušných facebookových a instagramových stránkách spolku, přičemž s tímto 

vyslovuje účastník svůj souhlas, a bere na vědomí, že tyto fotografie budou užívány k 

propagaci pořadatele a jím organizovaných táborových akcí. 

5. V případě výpovědi smluvního vztahu ze strany pořadatele jsou rodič nebo jím 

pověřená osoba povinni účastníka z akce neprodleně odvézt, a to v co nejkratším 

možném termínu dohodnutém s hlavním vedoucím příslušné akce. V případě výpovědi 

smluvního vztahu ze strany pořadatele tábora nevzniká zákonnému zástupci nezletilého 

dítěte nárok na finanční náhradu za předčasně ukončený pobyt. 

6. Účastník respektuje, že mezi přísně zakázané předměty v rámci účasti na akci patří 

omamné látky, alkoholické nápoje, tabákové výrobky, zbraně, předměty s erotickým 

charakterem a pyrotechnika. V případě nálezu tohoto vybavení se jedná o závažné 

porušení smluvních podmínek a táborového řádu a má za následek ukončení účasti 

účastníka na akci. 

7. Současně účastník (nebo jeho zákonný zástupce) odpovídá za škody, které v průběhu 

účasti na akci způsobí pořadateli nebo 3. osobám (např. zranění dalším 

účastníkům akce, poškození vybavení pořadatele, či jiné osoby, apod.). V případě 



takto vzniklých škod účastník uhradí veškeré náklady související se vznikem výše 

uvedených škod. 

8. Prosíme rodiče celiaků, vegetariánů, veganů a dalších dětí s jakýmkoliv přísným 

stravovacím omezením, aby zvážily, zda je náš tábor pro jejich dítě vhodný. Dětem se 

vždy snažíme vyjít vstříc, jak jen to je v našich silách možné, nicméně nejsme schopni 

dodržovat přísné jídelníčky jednotlivých dětí se stravovacím omezením. Není v našich 

silách dětem se stravovacím omezením zajistit každodenní speciální stravu. 

9. Není-li mezi zákonným zástupcem dítěte a pořadatelem ujednáno jinak, nesmí si 

zákonný zástupce bez vypovězení táborové smlouvy na táboře vyzvednout dítě. 

Pořadatel se na výjimce z tohoto pravidla se zákonným zástupcem dítěte dohodne 

zejména v odůvodněných případech vzniklých rodinnými důvody (významná 

slavnostní událost či smuteční událost) či zdravotními důvody, které brání v dalším 

setrváním dítěte na táboře. 

 

VII. 

Zrušení smlouvy 

1. V okamžiku uzavření smlouvy je tato smlouva pro smluvní strany závazná, smluvní 

strany jsou oprávněny ji zrušit pouze z níže uvedených důvodů. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to kdykoliv od jejího uzavření až 

do doby začátku pořádané táborové akce. V takovém případě mu bude vrácena vší 

doposud zaplacená cena kromě zálohy. Ve výjimečných případech vzešlých 

z neočekávané nemožnosti účasti účastníka na táborové akci (nemoc, úraz či jiné 

závažné důvody nezaviněné vinou zákonného zástupce nezletilého dítěte) si pořadatel 

vyhrazuje právo vrátit objednavateli celkovou doposud objednavatelem uhrazenou 

cenu včetně zálohy. 

3. Táborová smlouva zaniká nejpozději uplynutím času – posledním dnem tábora. 

4. Pořadatel může zrušit smluvní vztah s objednatelem před konáním dané akce nebo v 

jejím průběhu v následujících případech: 

a) Není-li dodržen minimální počet účastníků akce, nebo jestliže uskutečnění 

akce není ani po vyčerpání všech možností z důvodu překročení hranice 

hospodárnosti proveditelné; pořadatel může akci z tohoto důvodu zrušit 

nejpozději 10 dní před jejím zahájením; pořadatel je v takovémto případě 

povinen vrátit objednateli uhrazenou částku bezhotovostním převodem bez 

zbytečného odkladu. 

b) Je-li uskutečnění akce konkrétně ztíženo z důvodu nepředvídatelných 

mimořádných okolností jako jsou přírodní vlivy, povětrnostní podmínky, 

nebo by byla jinak ohrožena bezpečnost, zdraví či život svěřených osob, 

které nebylo možno při uzavírání smluvního vztahu předvídat; pořadatel je 

v takovémto případě povinen vrátit uhrazenou částku bezhotovostním 

převodem bez zbytečného odkladu. 

c) Z důvodu nemoci či zranění objednatele nastalých až v průběhu akce, které 

s ohledem na svůj charakter a na zbývající délku příslušného běhu tábora 



představují vážnou překážku pro kvalitní dokončení účasti objednatele na 

akci. 

d) Z důvodu vážných výchovných prohřešků ze strany objednatele, který tímto 

opakovaně narušuje průběh akce, a to zejména závažným porušováním 

táborového řádu, což opravňuje hlavního vedoucího příslušné akce 

k ukončení účasti objednatele na akci. 

e) V případě, že objednatel nesplňuje fyzické či psychické požadavky pro účast 

na akci určené pro pobyt účastníků, kteří jsou schopni se bez problémů 

přizpůsobit režimu akce. 

f) V případě úmyslně poskytnutých nesprávných či neúplných údajů 

objednatelem na elektronické přihlášce k účasti na akci či úmyslně 

zkreslených nebo zatajených údajích o zdravotním stavu objednatele.  

g) V případě nedodání kompletní dokumentace objednatelem potřebné 

k zahájení jeho účasti na akci, tj. objednatelem podepsané prohlášení 

zákonného zástupce o bezinfekčnosti a lékařem potvrzený posudek o 

zdravotní způsobilosti účastníka táborové akce, společně s analogovou kopií 

očkovacího průkazu a průkazky zdravotní pojišťovny při začátku konání 

táborové akce. 

5. V případě ukončení smluvního vztahu jedním z důvodů uvedených pod bodem 3 písm. 

c) až g) této smlouvy se zaplacená cena nevrací. 

 

VIII. 

 Změna obchodních podmínek 

1. Pořadatel je oprávněn provést změny a doplňky těchto obchodních podmínek. O 

navržené změně obchodních podmínek je pořadatel povinen na přihlášce podepsaného 

zákonného zástupce dítěte vyrozumět elektronicky dle těchto podmínek alespoň 5 

pracovních dnů před dnem účinnosti navržených změn. 

2. V případě, že na přihlášce podepsaný zákonný zástupce dítěte nejpozději 2 pracovní 

dny přede dnem účinnosti navržených změn nesdělí spolku elektronicky na adresu 

stchk@seznam.cz svůj nesouhlas, má se za to, že s navrženými změnami či doplňky 

souhlasí. 

3. V případě, že na přihlášce podepsaný zákonný zástupce dítěte projeví nesouhlas se 

změnami uvedenými v tomto článku obchodních podmínek, řídí se právní vztah touto 

verzí obchodních podmínek, která byla účinná ke dni uzavření táborové smlouvy 

(okamžik akceptace přihlášky). 

 

IX. 

Ochrana osobních údajů 

1. Pořadatel v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracovávání osobních údajů a 

nařízením EU o ochraně osobních údajů č. 2016/679/EU GDPR (General Data 

Protection Regulation) zpracovává osobní údaje osob uvedených v přihlášce a 

obchodních podmínkách. 



2. Bližší informace o zpracovávání osobních údajů jsou k dispozici ve směrnici spolku o 

zpracovávání osobních údajů, která je volně k dispozici na internetových stránkách 

spolku na adrese www.stc-hk.cz. 

 

X. 

Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Pořadatel prohlašuje, že není podnikatelem ve smyslu § 420 občanského zákoníku. Z 

tohoto důvodu není možné od táborové smlouvy odstoupit v době 14 dnů od jejího 

uzavření podle § 1829 občanského zákoníku. 

2. V otázkách výslovně neupravených v přihlášce, v těchto obchodních podmínkách a v 

dalších dokumentech, které spoluutváření obsah táborové smlouvy, se použije právní 

řád České republiky, zejména pak ustanovení občanského zákoníku o příkazní smlouvě. 

3. Případné spory a nároky z této smlouvy jsou oprávněny projednávat a rozhodovat 

výlučně soudy České republiky. Obecným soudem spolku je Krajský soud v Hradci 

Králové. 

4. Jednotlivá ustanovení smlouvy a těchto podmínek jsou navzájem nezávislá. Pokud 

některé ustanovení smlouvy nebo těchto podmínek bude shledáno nepřípustným, 

neplatným nebo nevymahatelným dle rozhodného práva, neovlivní takové ustanovení 

platnost ani vymahatelnost ostatních ustanovení smlouvy ani těchto podmínek. 

Smluvní strany se tímto zavazují, že veškerá nepřípustná, neplatná a nevymahatelná 

ustanovení smlouvy a těchto podmínek nahradí ustanoveními a podmínkami 

přípustnými, platnými a vymahatelnými, jejichž smysl a účel bude co nejbližší 

původním nepřípustným, neplatným či neprosaditelným ustanovením. 

5. Tyto obchodní podmínky nabývají účinnosti k níže uvedenému datu a na přihlášce 

podepsaný zákonný zástupce dítěte svým podpisem na přihlášce stvrzuje, že se s těmito 

obchodními podmínkami seznámil a že s nimi souhlasí. 

V Hradci Králové dne 2. 1. 2025 

Ing. Marek Bradna, v.r. 

předseda Sdružení pro táborovou činnost, z.s. 

 

 




